Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de

la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Ciclo de
Recurso

2012

2012

2013

2013

2014

2014

2015

2015

2016

2016

2017

2017

2018

2018

2019

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién Ramo Clave Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Descripcion
Programa

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

Clave
Programa

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

Programa Fondo

Convenio -
Especifico

Sin Especificar

FAFEF 2012

Sin Especificar

FAFEF 2013

Sin Especificar

FAFEF 2014

Sin Especificar

FAFEF 2015

Sin Especificar

FAFEF 2016

Sin Especificar

FAFEF

Sin Especificar

FAFEF

Sin Especificar

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

CAPCEE, CEASPUE,
H. AYUNTAMIENTO
DE SAN MARTIN
TEXMELUCAN, SFA,
S.1,SGG Y H.
AYUNTAMIENTO D
EPUEBLA

Sin Especificar

BUAP, CAPCEE,
CEASPUE, CONSEIO
DE CIENCIAY
TECNOLOGIA DEL
ESTADO, SFA, S.1.,
SOAPAP, PUEBLA Y
SSEP

Sin Especificar

BUAP, CAPCEE,
PUEBLA,
INSTITUTO
REGISTRALY
CATASTRAL, SFA,
S.I., PGEP, PUEBLA
Y SGG

Sin Especificar

BUAP, CAPCEE,
PUEBLA,
INSTITUTO
REGISTRAL Y
CATASTRAL , SFA,
SINTRA, SOAPAP Y
SGG

Sin Especificar

SFA, SINTRA,
CAPCEE, BUAP,
SOAPAP, PUEBLA,
AQUIXTLA, LIBRES,
TETELES, SAN JOSE
CHIAPAY
ZACATLAN

Sin Especificar

BUAP, CAPCEE,
CEASPUE,
PAHUATLAN,
ATLIXCO, SFAY
SIMT

Sin Especificar

CAPCEE, CEASPUE,

CESCNP, SFA, SIMT,

SOAPAP, TEPEACA
Y ZACATLAN

Sin Especificar

Rendimiento oo ienro Tipo de Gasto
Financiero
19269081.2 0
2-Gasto de
Inversion
29584515.89 77507
2-Gasto de
Inversion
28637069.39 672897
2-Gasto de
Inversion
13004877.14 1295562
2-Gasto de
Inversion
8629886.6 1996981
2-Gasto de
Inversion
248313.4
B3 g306243.59
2 - Gasto de
Inversion
263.22
3457263 1144953532
2-Gasto de
Inversion
2944622.5 0

Partida

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacién a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacion a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacion a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacion a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacion a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacién a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831-
Aportaciones de
la Federacién a
las entidades
federativas

Total del
Programa
Presupuestario

Aprobado

1,404,155,770.00

1,404,155,770.00

1,519,853,050.00

Modificado

1,404,155,770.00

1,404,155,770.00

1,519,853,050.00

Recaudado
(Ministrado)

1,404,155,770.00

1,404,155,770.00

1,519,853,050.00

1,519,853,050.00

1,519,853,050.00

1,519,853,050.00

1,715,391,503.00

1,715,391,503.00

1,740,173,013.00

1,740,173,013.00

1,874,095,246.00

1,874,095,246.00

2,077,968,266.00

2,077,968,266.00

2,218,177,346.00

2,218,177,346.00

2,498,173,314.00

1,715,391,503.00

1,715,391,503.00

1,740,173,013.00

1,740,173,013.00

1,874,095,246.00

1,874,095,246.00

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

2,498,173,314.00

1,715,391,503.00

1,715,391,503.00

1,740,173,013.00

1,740,173,013.00

1,874,095,246.00

1,874,095,246.00

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

1,249,086,660.00

Comprometido

1,404,155,770.00

1,404,155,770.00

1,519,775,542.32

1,519,775,542.32

1,714,718,605.72

1,714,718,605.72

1,738,877,450.90

1,738,877,450.90

1,872,054,031.20

1,872,054,031.20

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

1,018,405,393.44

Devengado

1,404,155,770.00

1,404,155,770.00

1,519,775,542.32

1,519,775,542.32

1,714,718,605.72

1,714,718,605.72

1,738,877,450.90

1,738,877,450.90

1,872,054,031.20

1,872,054,031.20

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

55,986,836.14

Ejercido

1,403,653,131.83

1,403,653,131.83

1,519,775,542.32

1,519,775,542.32

1,714,718,605.72

1,714,718,605.72

1,738,877,450.90

1,738,877,450.90

1,872,054,031.20

1,872,054,031.20

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

55,986,836.14

Pagado

1,403,653,131.83

1,403,653,131.83

1,519,775,542.32

1,519,775,542.32

1,714,718,605.72

1,714,718,605.72

1,738,877,450.90

1,738,877,450.90

1,872,054,031.20

1,872,054,031.20

2,058,750,662.98

2,058,750,662.98

2,206,727,810.68

2,206,727,810.68

55,986,836.14

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

1249086660

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)



Entidad

Puebla

Municipio  Tipo de Registro

Gobierno de
la Entidad

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2019

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién Ramo Clave Ramo

Aportaciones
Federales para

Entidades 33
Federativasy

Municipios

Descripcion
Programa

FAFEF

Clave
Programa

1012

Programa Fondo
Convenio -
Esnecifico

FAFEF 2019

Dependencia
Ejecutora

SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA
, MOVILIDAD Y
TRANSPORTES -
SECRETARIA DE
FINANZAS Y
ADMINISTRACION -
P.MUNICIPAL -
COMITE
ADMINISTRADOR
POBLANO PARA LA
CONSTRUCCION DE
ESPACIOS
EDUCATIVOS

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

2 - Gasto de
Inversion

Partida

831-
Aportaciones de
la Federacién a
las entidades
federativas

Aprobado

2,498,173,314.00

Modificado

2,498,173,314.00

Recaudado
(Ministrado)

1,249,086,660.00

Comprometido

1,018,405,393.44

Devengado

55,986,836.14

Ejercido

55,986,836.14

Pagado

55,986,836.14

Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

N/A

Pagado EF

N/A

ESTATUS

Validado

Observaciones (Captura)



