Entic	dad N	funicipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio -	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Pue			Programa presupuestario	2012	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	19269081.2	0		Total del Programa Presupuestario	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	,,	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	1,403,653,131.83	1,403,653,131.83			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2012	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2012	CAPCEE, CEASPUE, H. AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, SFA, S.I., SGG Y H. AYUNTAMIENTO D EPUEBLA			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	1,404,155,770.00	1,403,653,131.83	1,403,653,131.83	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue	hla	obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2013	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	29584515.89	77507		Total del Programa Presupuestario	1,519,853,050.00	1,519,853,050.00	1,519,853,050.00	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2013	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2013	BUAP, CAPCEE, CEASPUE, CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL ESTADO, SFA, S.I., SOAPAP, PUEBLA Y SSEP			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	1,519,853,050.00	1,519,853,050.00	1,519,853,050.00	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32	1,519,775,542.32	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2014	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	28637069.39	672897		Total del Programa Presupuestario	1,715,391,503.00	1,715,391,503.00	1,715,391,503.00	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2014	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2014	BUAP, CAPCEE, PUEBLA, INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL , SFA, S.I., PGEP, PUEBLA Y SGG			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	1,715,391,503.00	1,715,391,503.00	1,715,391,503.00	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72	1,714,718,605.72	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2015	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	13904877.14	1295562		Total del Programa Presupuestario	1,740,173,013.00	1,740,173,013.00	1,740,173,013.00	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90			N/A	N/A		
Pue	hla	obierno de a Entidad	Partida genérica	2015	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2015	BUAP, CAPCEE, PUEBLA, INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL , SFA, SINTRA, SOAPAP Y SGG			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	1,740,173,013.00	1,740,173,013.00	1,740,173,013.00	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90	1,738,877,450.90	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2016	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	8629886.6	1996981		Total del Programa Presupuestario	1,874,095,246.00	1,874,095,246.00	1,874,095,246.00	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2016	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2016	SFA, SINTRA, CAPCEE, BUAP, SOAPAP, PUEBLA, AQUIXTLA, LIBRES, TETELES, SAN JOSÉ CHIAPA Y ZACATLÁN			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	1,874,095,246.00	1,874,095,246.00	1,874,095,246.00	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20	1,872,054,031.20	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2017	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	3248313.49	18346243.59		Total del Programa Presupuestario	2,077,968,266.00	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2017	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF	BUAP, CAPCEE, CEASPUE, PAHUATLÁN, ATLIXCO, SFA Y SIMT			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	2,077,968,266.00	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	2,058,750,662.98	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	3457263.22	11449535.32		Total del Programa Presupuestario	2,218,177,346.00	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68			N/A	N/A		
Pue		obierno de a Entidad	Partida genérica	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF	CAPCEE, CEASPUE, CESCNP, SFA, SIMT, SOAPAP, TEPEACA Y ZACATLÁN			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	2,218,177,346.00	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	2,206,727,810.68	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Pue		obierno de a Entidad	Programa presupuestario	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	Sin Especificar	Sin Especificar	2944622.5	0		Total del Programa Presupuestario	2,498,173,314.00	2,498,173,314.00	1,249,086,660.00	1,018,405,393.44	355,986,836.14	355,986,836.14	355,986,836.14			1249086660	N/A		

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	1012	FAFEF 2019	SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA A MOVILIDAD Y TRANSPORTES - SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN - P.MUNICIPAL - COMITE ADMINISTRADOR POBLANO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS				831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	2,498,173,314.00	2,498,173,314.00	1,249,086,660.00	1,018,405,393.44	355,986,836.14	355,986,836.14	355,986,836.14	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	